
 

 

 UNIVERSITÀ  DEGLI  STUDI  DI  GENOVA 

AREA PERSONALE 
Servizio personale tecnico-amministrativo 

 Settore gestione dello stato giuridico del personale tecnico amministrativo 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

                                           

Visto il DDG n. 3235 del 25.7.2022 con cui, a decorrere dall’1.1.2023, è operata una 

complessiva riorganizzazione della Direzione Generale; 

Considerato che si rende necessario sia ai fini dell'organizzazione funzionale del lavoro e 

della gestione delle risorse umane delle strutture coinvolte sia ai fini del Sistema di misurazione e 

valutazione della performance procedere a una definizione dell'attribuzione del personale tecnico 

amministrativo alle strutture medesime; 

 

D E C R E T A : 

 

Art.1: A decorrere dall’1.1.2023 il personale tecnico amministrativo in servizio presso la 

Direzione Generale risulta assegnato alle strutture evidenziate nell’allegato, che costituisce parte 

integrante e sostanziale del presente decreto. 

Art. 2: Il documento informatico originale, sottoscritto con firma digitale, è conservato presso 

l’Area Personale ed è pubblicato nell’albo web di Ateneo. 

 

                                                                                                              IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                                                               Dott.ssa Tiziana BONACETO 

                                                                                                                      firmato digitalmente 

  

mariotti
Casella di testo
DDG n. 5787 del 29.12.2022



ALLEGATO 

 

AREA DIREZIONALE 

BONACETO Tiziana  (Direttore Generale) 

 

SETTORE SEGRETERIA E SERVIZI ISTITUZIONALI 

Roveda  Cristina (Capo Settore) 

Barbera  Anna 

Bombardieri  Pasquale 

Ferrara  Rosalia 

Giacomini  Elena 

Gonzales Andrea 

Scolari  Maurizio 

Secci   Maria Giuseppina 

 

SETTORE COMUNICAZIONE, MEDIA, WEB E CANALI SOCIAL 

Ruffoni Eliana (Capo Settore) 

Colella  Chiara 

Ferretti Claudia 

Fisicaro  Iole  

 

SETTORE TRASPARENZA, ANTICORRUZIONE E PRIVACY 

Tistarelli       Andrea (Capo Settore)  

Corsaro Sara 

Lovisolo Paola  

 

SERVIZIO INFORMAZIONE ISTITUZIONALE 

Cartaregia Simonetta (Capo Servizio) 

 

SETTORE INFORMAZIONE ISTITUZIONALE E URP 

Portento Ilaria (Capo Settore) 

Gandino Barbara 

 

SETTORE GRAPHIC DESIGN E CENTRO STAMPA 

Rizzardi Maximilian (Capo Settore)  

Longo  Matteo 

Petretto Livio 

Riva           Roberto 

Ruggiero Barbara 

Serretta Marco Angelo 



 

SERVIZIO SORVEGLIANZA SANITARIA E VALUTAZIONE DEI RISCHI  

Pellacini  Silvia (Capo Servizio) 

 

SETTORE PREVENZIONE, PROTEZIONE E GESTIONE DELLE EMERGENZE  

Minafra Roberto (Capo Settore) 

Banchero Mauro 

Bono  Luca 

Monaco Silvio 

 

SETTORE SUPPORTO AL MEDICO COMPETENTE  

Tursellino Annalisa (Capo Settore)  

Carrea  Adriana 

Ceci  Francesca 

Guerrera Tina  

Majorana Margherita 

 

SERVIZIO ASSICURAZIONE DELLA QUALITA’, STUDI E STATISTICHE 

Schiozzi  Maurizia (Capo Servizio) 

 

SETTORE ACCREDITAMENTO E ASSICURAZIONE DELLA QUALITA’  

Sampietro Laura (Capo Settore) 

Bastreri Irene 

Pistarino Erika 

 

SETTORE STATISTICO E DATAWAREHOUSE  

Morra  Patrizia (Capo Settore) 

Pittaluga Teresa Daniela 

Provendola Matteo (50%) 

 

SETTORE ANALISI COMPARATIVE E RANKING  

Ghiazza  Emanuela (Capo Settore ad interim) 

Provendola Matteo (50%) 

 

SERVIZIO ORGANIZZAZIONE E PROGRAMMAZIONE 

Braghin  Jean Paul (Capo Servizio) 

 

SETTORE SVILUPPO ORGANIZZATIVO 

Braghin  Jean Paul (Capo settore ad interim) 

Dellepiane Samuele 

Guelfo  Daniela  



 

SETTORE PROGRAMMAZIONE E CONTROLLO 

Braghin Jean Paul (Capo settore ad interim) 

Ghilardini Marco 

  



AREA DIDATTICA, SERVIZI AGLI STUDENTI, ORIENTAMENTO E 

INTERNAZIONALIZZAZIONE 

DE NADAI Claudia (Dirigente) 

 

SEGRETERIA DELL’AREA  

Crocitto  Maria 

Risso   Nadia  

Serra   Lucia Stefania 

Silvi   Rita 

 

SETTORE COORDINAMENTO DELLA DIDATTICA 

Marciani  Francesca (Capo Settore)  

Giovaniello  Antonia (60% al settore e 40% al DISPI) 

Toma   Nadia 

 

SETTORE OFFERTA FORMATIVA 

Deidda  Mario (Capo Settore) 

Celentano Maria 

Kosir   Valeria 

Toldo   Alessandra 

 

SETTORE CONTRIBUZIONE STUDENTESCA E BENEFICI 

Parodi  Giovanna (Capo Settore)  

Albavera  Daniele 

Arecco  Luca 

Barbieri  Ilaria 

Barbieri  Stefania 

Cacciante  Giovanna 

Carofiglio  Michela 

Damisella  Romina 

Medica  Laura 

 

 

SERVIZIO STUDENTI 

D’Eredità  Riccardo (Capo Servizio) 

 

SETTORE SERVIZI AGLI STUDENTI PER LA SCUOLA DI SCIENZE 

MATEMATICHE, FISICHE E NATURALI 

Tassistro  Paola (Capo Settore) 

Borella  Alessandra 



Cazzanti  Eda 

De Santis  Filippo 

Salvemini  Mario 

 

SETTORE SERVIZI AGLI STUDENTI PER LA SCUOLA DI SCIENZE MEDICHE E 

FARMACEUTICHE 

Rabboni  Roberta (Capo Settore)  

Ardizzone  Katia 

Persoglio  Simonetta 

Puppo  Sandra  

Tonnarelli  Francesca 

 

SETTORE SERVIZI AGLI STUDENTI PER LA SCUOLA DI SCIENZE SOCIALI  

Cerro   Massimo (Capo Settore) 

Boitano  Ilaria 

De Faveri  Patricia  

Mazzone  Simone 

Nichele  Monica 

Patrone  Emanuela 

Pischedda  Maria Fulvia 

Scilef   Adriana 

Veneziani  Marina 

 

SETTORE SERVIZI AGLI STUDENTI PER LA SCUOLA DI SCIENZE 

UMANISTICHE 

Ardito   Fausta Antonia (Capo Settore) 

Altavilla  Massimo 

Dibiasi  Maria Dolores 

Grillo   Vittorio 

Parodi  Daniela  

Patane’  Samanta 

 

SETTORE SERVIZI AGLI STUDENTI PER LA SCUOLA POLITECNICA  

Bellino  Anna Maria (Capo Settore)  

Colella  Francesca Ginevra 

Larosa  Cristina 

Ottaggio  Francesca 

Poggi   Marina Rita 

 

 



SERVIZIO ALTA FORMAZIONE 

Boitano  Egidio (Capo Servizio ad interim) 

 

SETTORE DOTTORATO DI RICERCA E SCUOLE DI SPECIALIZZAZIONE  

Mantegazza  Ilaria (Capo Settore) 

Fiacchi  Massimiliano 

Gentile Irene  

Gibertoni Michela 

Granelli  Valeria 

Traino  Anna Luisa  

 

SETTORE ESAMI DI STATO, MASTER E FORMAZIONE INSEGNANTI  

Diana   Michela (Capo Settore ad interim) 

Gnecco  Andrea  

Longo  Michele  

Modica  Marianna  

Spadoni  Alberto  

Traversone  Arnaldo  

 

SETTORE SVILUPPO COMPETENZE LINGUISTICHE 

Meli   Silvia (Capo Settore) 

Giotto  Elisabetta  

Nicolini  Elga  

Caprile  Maria Teresa 

 

SETTORE INNOVAZIONE DIDATTICA, SVILUPPO E CERTIFICAZIONE DELLE 

COMPETENZE 

Bergonzoni  Paola (Capo Settore ad interim) 

Lococciolo  Maria (in aspettativa per periodo di prova presso altro Ente dal 30 dicembre 2022)  

 

SERVIZIO ORIENTAMENTO, CAREER SERVICE E INCLUSIONE 

Bonfà   Antonia (Capo Servizio) 

Barletta Silvia 

Cecchini Carlotta 

Coraggioso Chiara 

Maglio Marta 

Pappalettera Teresa 

Patane' Francesca 

Perazzo Laura 

Picollo Paolo 



Superina Elisa 

 

SETTORE ORIENTAMENTO AGLI STUDI UNIVERSITARI 

Guzzo  Francesco (Capo Settore)  

Benenati  Katia 

Bruschettini  Beatrice 

Giobbi  Lidia 

Zannini  Gino 

 

SETTORE ORIENTAMENTO IN ITINERE E TUTORATO 

Verdi   Roberta (Capo Settore)  

Canavese  Claudio  

De Paoli  Martina 

Pazzini  Daniela Luisa 

Piermari  Antonella 

 

SETTORE TIROCINI 

Pugliese  Paola (Capo Settore) 

Argenziano  Massimo 

Berioli  Lucia 

Ghio   Carla 

Mellano  Alessandra 

Morosin  Valentina 

Scariti  Elena 

Schizzano  Silvia 

Tropiano  Laura  

Ursino  Roberto 

 

SETTORE ORIENTAMENTO AL LAVORO E PLACEMENT  

Oltolini  Alessandra (Capo Settore) 

Meardi  Raffaella 

Rosselli  Martina 

Sbarbaro  Andrea 

 

SETTORE SERVIZI PER L’INCLUSIONE DEGLI STUDENTI CON DISABILITA’ E 

CON DSA 

Perelli  Marina (Capo Settore) 

Carrea  Filippo 

Dapino  Sabrina 



Pernigotti  Giorgio 

Pestarino  Giuseppe 

 

SERVIZIO INTERNAZIONALIZZAZIONE 

Traino  Maria (Capo Servizio) 

Albieri  Tiziana 

Bergamasco Mario Andrea 

Bertolini  Mariagrazia 

Canese  Claudia 

Capodicasa Alexia 

Podlesnik  Natasa 

Soresini  Claudia 

 

SETTORE ATTIVITA’ INTERNAZIONALI PER LA DIDATTICA  

Giordano Orsini  Chiara (Capo Settore) 

Barrago   Laura 

Fabbri   Yuri  

Pasquinelli   Modiana 

Previtera  Andrea  

Vallerga   Lorenza 

 

SETTORE MOBILITA’ INTERNAZIONALE  

Patania   Irene (Capo Settore) 

Balestrero  Francesca 

Costa   Ilaria 

Laurenza  Laura 

Lofrano  Luca 

 

SETTORE VALORIZZAZIONE DELLA DIMENSIONE INTERNAZIONALE 

DELL’ATENEO  

Ciconte  Maria Carmela (Capo Settore ad interim) 

Leone   Cinzia 

 

SETTORE WELCOME OFFICE  – ACCOGLIENZA STUDENTI E UTENTI 

INTERNAZIONALI 

Traino   Maria (Capo Settore ad interim) 

Bevilacqua  Alessio 

Bohrer   Chiara 

Cardona  Elena 



Frattini   Carla 

Mariano  Giulia 

Nasti   Anna Maria 

Tonelli   Simona 

  



AREA RICERCA, TRASFERIMENTO TECNOLOGICO E TERZA 

MISSIONE 

CEPOLLINA Patrizia (Dirigente) 

 

Parodi  Giuliana (distacco sindacale) 

 

SEGRETERIA DELL’AREA  

Carozzino Silvia 

Saccani  Stefania  

 

SETTORE SVILUPPO COOPERAZIONE INTERNAZIONALE 

Musaio Angelo (Capo Settore) 

Bianchi Aldina 

Parodi  Michela 

Polese  Miriam 

 

SERVIZIO RICERCA 

Buffa   Monica (Capo Servizio) 

 

SETTORE RICERCA EUROPEA 

Sanguineti Claudia (Capo Settore)  

Fiorito  Laura 

Moreno Mariapaola 

Traverso Sara 

 

SETTORE RICERCA NAZIONALE 

Buffa   Monica (Capo Settore ad interim)  

Carrara Fabiana  

Dagnino Maria Rosa 

Foppiani Mariateresa 

Gilardi Mara 

Tubino Cristina 

 

SETTORE MONITORAGGIO E SUPPORTO ALLA VALUTAZIONE DELLA 

RICERCA E DELLA TERZA MISSIONE 

Berti  Barbara (Capo Settore)  

Bacilieri Alice 

Giovannelli Andrea 

 

SETTORE RICERCA E COOPERAZIONE SCIENTIFICA INTERNAZIONALE  

Pirilli  Barbara (Capo Settore)  



Capelletti Margherita 

Panciroli Francesca 

Spini  Cristiana 

 

SERVIZIO PER IL TRASFERIMENTO TECNOLOGICO E DELLE CONOSCENZE  

Sbrana  Monica (Capo Servizio) 

 

SETTORE VALORIZZAZIONE DELLA RICERCA, TRASFERIMENTO 

TECNOLOGICO E RAPPORTI CON LE IMPRESE 

Prato  Antonella (Capo Settore)  

Borneto Francesca 

Cepolina Sara 

Merello Stefania 

Rinzivillo Rosalba 

 

SETTORE APPRENDIMENTO PERMANENTE 

Burlando Ilaria (Capo Settore ad interim) 

Bagno  Ilaria 

Bellolio Veronica 

Donato Lorenzo 

Palazzo Annamaria 

Pastorino Paola 

Pelle  Paola 

Popia  Alessia 

Tagliafico Ivana 

 

SERVIZIO RESPONSABILITA’ SOCIALE, CULTURALE E AMBIENTALE DI TERZA 

MISSIONE 

Imperiale  Federica (Capo Servizio) 

 

SETTORE COMUNICAZIONE SCIENTIFICA E CULTURALE PER LA TERZA 

MISSIONE 

Riva  Walter (Capo Settore ad interim) 

Borneto Teresa 

Bozzi   Roberta 

Grendanin Laura 

Santamaria Michela 

Sorci  Valentina 

 

SETTORE GENOVA UNIVERSITY PRESS 

Scrivani Emma (Capo Settore) 



Castellano Alessandro 

Galletti Alice Erica 

Gambetta Pietro 

 

SETTORE SOSTENIBILITA’  

Marin   Valentina (Capo Settore)  

Gallini  Raffaela (50%) 

 

SETTORE PROMOZIONE DEL PATRIMONIO CULTURALE E MUSEALE  

Pollio   Valentina (Capo Settore)  

Gallini  Raffaela (50%) 

 

 

  



AREA RISORSE E BILANCIO 

CAUSA Monica (Dirigente) 

 
Colombo Francesca 

 

SEGRETERIA DELL’AREA  

Patrone Maria Teresa 

Cardillo Anna Maria (50%) 

 

SERVIZIO TRATTAMENTO ECONOMICO DEL PERSONALE 

Pratolongo Barbara (Capo Servizio) 

 

SETTORE COMPENSI PER LAVORO AUTONOMO, COLLABORAZIONI E ALTRI 

EMOLUMENTI 

Furlan  Antonella (Capo Settore)  

Aulicino Valentina 

Buffa  Yuana 

Chiesi  Mauro 

Dal Bianco Laura 

Dicembre Nicola 

Gianello Maria 

Noli  Marina 

Ricca  Rosella 

Tallone Tiziana 

Ventura Stefano 

 

SETTORE EMOLUMENTI AL PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO 

Parodi  Laura (Capo Settore) 

Arata  Simona 

Bertuglia Irene 

De Nicolò Ivano (50%) 

Mortari Sabrina Carla (50%) 

Vaccarezza Lino (50%) 

 

SETTORE EMOLUMENTI AL PERSONALE DOCENTE 

Merciari Pamela (Capo Settore) 

Bruzzone Loriana 

De Nicolò Ivano (50%) 

Lasagna Elena 

Mortari Sabrina Carla (50%) 



Vaccarezza Lino (50%) 

 

SERVIZIO BILANCIO 

Principiano  Fulvio (Capo Servizio) 

 

SETTORE BILANCIO 

Damonte Patrizia (Capo Settore) 

Basso  Marco 

Bolsi  Eugenio 

Cardillo Anna Maria (50%) 

Genova Giulia 

Iotti  Paola 

Miccichè Maria 

Olivi  Camilla 

Ottonello Federica 

Ventagliò Maurizia 

 

SETTORE TESORERIA 

Bonollo Marco (Capo Settore) 

Barisione Marina 

Carozzino Elena 

Fioretti Massimo 

La Iacona Graziella 

 

SETTORE CONTABILITA’ ANALITICA, RICLASSIFICAZIONI  

E RENDICONTAZIONI 

Merialdo Francesca (Capo Settore)  

Conte  Eleonora 

Guidotti Gabriele 

Pittari  Angela 

 

SERVIZIO CENTRI AUTONOMI DI GESTIONE E ATTIVITA’ COMMERCIALE  

Bergamini  Lucia (Capo Servizio) 

 

SETTORE IVA, ATTIVITA’ COMMERCIALE E PARTECIPATE  

Ravera Raffaella (Capo Settore)  

Biagi  Roberto 

Macciò Paola 

Spinelli Emanuela 

 

 



SETTORE SUPPORTO, MONITORAGGIO, CONTROLLO E AUDIT  

Guerrini Massimo (Capo Settore) 

Bologna Orlando 

Passera Mario 

 

SETTORE BUDGET CENTRI AUTONOMI DI GESTIONE 

De Rosso Natascia (Capo Settore) 

Aulicino Sonia 

Gandini Cinzia 

Pisani  Romina 

  



AREA PERSONALE 

MORINI Paola (Dirigente) 

 

Grasso  Gianluca 

 

SEGRETERIA DELL’AREA  

De Leonardi Pamela (50%) 

Piscitello Elena 

 

SETTORE PERSONALE CONVENZIONATO CON IL SSN E SPECIALIZZANDI 

Giuliani Elena (Capo Settore) 

Grimaldi Matteo 

Scapolla Elisa 

Vassalli Barbari 

 

SETTORE PREVIDENZA E QUIESCENZA 

Santella Denise (Capo Settore) 

Bersini  Gaia 

Corona  Simona 

Lofrano Annalisa 

 

SERVIZIO PERSONALE DOCENTE 

 

Merialdo  Gianluca (Capo Servizio ad interim) 

 

SETTORE RECLUTAMENTO E MOBILITA’ DEL PERSONALE DOCENTE  

Bassi   Silvia (Capo Settore) 

Castelvecchi Francesco 

Delfino Maria 

Morando Sonia 

Ponte  Lorena 

Suriano Nadia 

Traverso Giovanni 

 

SETTORE GESTIONE DEL PERSONALE DOCENTE E DEI CONTRATTI DI 

RICERCA 

Turbino Sandra (Capo Settore) 

Amoretti Maura 

Barbieri Cristina 

Bianchi Laura 



Calonego Lorenza 

Capurro Simona 

Firenze Irma 

Piagentini Federico Mario 

Prastaro Michela 

Strano  Antonella 

 

SERVIZIO PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO 

Iuliano  Massimo (Capo Servizio) 

 

SETTORE GESTIONE DEL PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO  

Mariotti Mauro (Capo Settore) 

Beretta Cristina 

Bianchi Cristina 

Bologna Daniela 

De Leonardi Pamela (50%) 

Gnan  Paola 

Lasagna Giuseppina 

Persico Renata 

 

SETTORE RECLUTAMENTO E MOBILITA’ DEL PERSONALE TECNICO 

AMMINISTRATIVO 

Unali   Antonella (Capo Settore)  

Maestripieri Valeria 

Olmi  Silvia (50%) 

Piccoli Barbara 

Zecchetti Maddalena 

 

SETTORE WELFARE E SVILUPPO DEL PERSONALE 

Di Cara Giulia (Capo Settore  ad interim) 

Bormida Cristina 

Danovaro Serena 

Grandi  Barbara 

Nicolosi Valentina 

Olmi  Silvia (50%) 

  



AREA LEGALE E GENERALE 

PIRAS Maria Loreta  (Dirigente) 

 

SEGRETERIA DELL’AREA  

Delucchi Giovanni 

Garoscio  Alberto 

 

SETTORE ORGANI COLLEGIALI E GESTIONE DOCUMENTALE 

Rapallo Anna (Capo Settore) 

Addabbo Filippo 

Bricoccolo Laura 

Criscino Riccardo 

Crosa  Anna Maria 

Della Porta Alex 

De Luca Rosa Maria 

Ferrò  Margherita 

Franceschetti Sara 

Messina Margherita 

Miriello Cinzia 

Pazzano Gianfranca 

Rocca   Tania 

Salomoni Elisa 

Tedeschi Alessandra 

Vigorito Francesco 

Zunino Maria Rosa 

 

SERVIZIO PATRIMONIO E PARTECIPAZIONI 

Paglia  Flavio (Capo Servizio) 

 

SETTORE ASSET MANAGEMENT  E PARTECIPAZIONI 

Agnello  Emanuela (Capo Settore)  

Bonzano Claudio 

Creanza Raffaela 

Magliano Nives 

Nardelli Maria Paola 

Roggero Giulia 

Sannino Michele  

 

SETTORE PROPERTY MANAGEMENT  

Manferti Marco (Capo Settore) 



Fava           Marco 

Ferrando Sergio 

Murdocca Alessio 

 

SETTORE GESTIONE SPAZI 

Bruschettini Ilaria (Capo Settore) 

Aloia   Guglielmo 

Cervetto Federico  

Di Marco  Giovanni 

Massa  Valeria 

Pestarino Ilaria 

Rando  Michele 

Viaggio  Valentina 

 

SERVIZIO AFFARI GIURIDICI E ISTITUZIONALI  

Zaccheo  Federica (Capo Servizio) 

 

SETTORE UFFICIO LEGALE DELL’ATENEO 

Antonini  Alessia (Capo Settore) 

Fasce           Clelia 

Foti           Paola 

Marziotti Ilaria 

Olivieri Paola 

 

SETTORE AFFARI GENERALI E PROCEDIMENTI ELETTORALI  

Ghiglione  Giorgio (Capo Settore)  

Buscaroli  Fabrizio 

Lombardi  Roberta 

Servili  Serena 

  



AREA NEGOZIALE 

CICERONE Roberta (Dirigente ad interim) 

 

SEGRETERIA DELL’AREA  

Ribola  Rossella (50%) 

 

SETTORE ECONOMATO 

Lambertini Laura (Capo Settore) 

Parodi  Stefano 

 

SETTORE ACQUISTI 

Zenobio Laura (Capo Settore) 

Machì  Sonia 

Oppedisano Sabrina 

Rizzo  Anna 

 

SETTORE NEGOZIALE PER I POLI TERRITORIALI DI FACILITY MANAGEMENT 

Pili  Eliana (Capo Settore) 

Massa  Giovanna 

 

SERVIZIO GARE 

 

Delmonte  Ettore (Capo Servizio) 

 

SETTORE PROGRAMMAZIONE E GARE PER ACQUISIZIONE DI SERVIZI E 

FORNITURE 

Fasce  Fabio (Capo Settore) 

Navone Annamaria 

Pomata Valentina 

Ribola  Rossella (50%) 

 

 

SETTORE AFFIDAMENTI E GARE DI LAVORI 

Biagi  Manuela (Capo Settore) 

Forgia  Cinzia 

Giurato Alberto 

 

 

  



AREA TECNICA 

MASPERO Mauro (Dirigente) 

 

SEGRETERIA DELL’AREA  

Ferrando Elisabetta 

Ravaioli Mariella 

Valle  Giovanni Battista 

 

SETTORE PROGETTAZIONE E CONTROLLI ANTINCENDIO  

Maspero Mauro (Capo Settore ad interim) 

Bonanni Angelo 

Grioli  Antonella 

 

 

SERVIZIO MANUTENZIONE 

Sartini  Chiara Paola (Capo Servizio) 

 

SETTORE MANUTENZIONE IMPIANTISTICA 

Soracco  Giovanna (Capo Settore)  

Dellepiane    Andrea 

 

SETTORE MANUTENZIONE EDILE 

Mogni   Silvia (Capo Settore) 

D'antonio   Massimiliano 

Grimaldi   Roberto 

Nebiacolombo  Matteo 

Reggio  Sara 

 

SETTORE MANUTENZIONE E SICUREZZA IMPIANTISTICA POLI TERRITORIALI DI 

FACILITY MANAGEMENT  

Lunetta  Daniele (Capo Settore ad interim)  

Anceschi Marco 

Batacchi Andrea 

Borrè   Giuseppe 

Giuliari Guido 

Rivessi  Serafino  

 

SETTORE MANUTENZIONE E SICUREZZA EDILE POLI TERRITORIALI DI FACILITY 

MANAGEMENT 

Barillari Luca (Capo Settore) 

Dagnino  Giacomo  



Marazzi Daniela (50%) 

Sauvageon Gregorio 

Zuccala' Marco 

 

SERVIZIO SVILUPPO EDILIZIO E IMPIANTISTICO 

Bazzurro  Claudio (Capo Servizio ad interim) 

 

SETTORE PROGETTAZIONE EDILE 

Michinelli  Rachele (Capo Settore)  

Bergamini Stefano 

Boccardo Alessio 

Fiore  Adriana 

Giovannelli Monica 

Lovisolo Elisa 

Turco  Stefano 

 

SETTORE PROGETTAZIONE IMPIANTI TECNOLOGICI E SPECIALI  

Bazzurro Claudio (Capo Settore ad interim) 

Exner  Rodolfo 

Landoni Carlo 

 

SERVIZIO ENERGIA  

Agnese  Giada (Capo Servizio) 

 

SETTORE PIANIFICAZIONE E GESTIONE ENERGETICA 

Vittiglio Norberto (Capo Settore ad interim) 

Colucci Marco 

Gaggero Carlo 

Marazzi  Daniela (50%) 

Santeramo Roberto 

 

SETTORE LAVORI IMPIANTI TERMOMECCANICI  

Lambertini  Roberto (Capo Settore)  

Magioncalda   Simona Maria 

Pisani    Giuseppe 

 

SERVIZIO AMMINISTRAZIONE E CONTABILITA’  

Gualmini  Giovanna (Capo Servizio) 

Caporali  Aldo  

 

SETTORE GESTIONE DEI CONTRATTI DI MANUTENZIONE  

Repetto  Paola (Capo Settore) 



Fazio   Agatina 

Fumagalli  Vincenzo 

Ivaldi  Tiziana 

Leo   Alberto Ugo 

Ornato  Grazia 

 

SETTORE AFFIDAMENTI DI SERVIZI DI ARCHITETTURA E INGEGNERIA  

Ercolani   Dario (Capo Settore ad interim) 

Bianconi  Silvia 

Serpico    Elisabetta 

  



CENTRO DATI, INFORMATICA E TELEMATICA DI ATENEO 

(CEDIA) 

DI SPIGNO Massimo (Dirigente) 

Grasso  Barbara 

Resaz   Valentina 

 

SETTORE SUPPORTO AL CENTRO 

Crovetto  Anna (Capo Settore) 

Barbieri  Carmen 

Berrutto  Paola 

Bonanzinga Claudia 

Palomba  Maria Silvana 

 

SETTORE HELP DESK DEI SERVIZI INFORMATICI  

Delfante  Chiara (Capo Settore) 

Capurro  Sara 

Fabbrini  Daniele 

 

SETTORE DEMATERIALIZZAZIONE DEI PROCESSI  

Pedemonte  Marco (Capo Settore) 

Dellepiane  Roberta 

Simetti  Luca 

 

SETTORE INTEGRAZIONE APPLICATIVI 

Solari   Maria Luisa (Capo Settore)  

 

SERVIZIO APPLICAZIONI, PROGETTAZIONE E SVILUPPO SOFTWARE  

Gatti   Cristina (Capo Servizio)  

 

SETTORE PROGETTAZIONE E SVILUPPO SOFTWARE A SUPPORTO DELLA 

DIDATTICA E DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 

Gualdani  Alessandro (Capo Settore) 

Burgisi  Caterina 

Ciarlo  Stefania 

Collufio  Raffaella 

Maniglia  Pierluca 

Perelli  Fabio 

Perelli  Matteo 

Rinaldi  Mariangela 

Tavella Paolo Manuel 



 

SETTORE QUALITY MANAGEMENT, DELIVERY , MANUTENZIONE E GESTIONE 

DELLE APPLICAZIONI 

Cartiglia  Cristina (Capo Settore) 

Landoni  Silvia 

Manganaro  Deborah 

Marchese  Barbara 

Noceti  Marco (aspettativa per dottorato di ricerca) 

Parodi  Stefania 

Sette   Patrizia  

 

SETTORE SOFTWARE GESTIONE DEL PERSONALE 

Canale  Isabella (Capo Settore)  

Bottino  Donatella 

Parodi  Roberto 

 

SETTORE SOFTWARE RISORSE FINANZIARIE E RICERCA 

Catalisano  Marina (Capo Settore) 

De Marco  Cristina 

Medicini  Claudia 

 

SERVIZIO E-LEARNING, MULTIMEDIA E STRUMENTI WEB 

Ferrante  Marco (Capo Servizio) 

Podesta’  Tiziana 

 

SETTORE WEB 

Chiappalone  Morgana (Capo Settore)  

Pitto   Federico 

Torassa  Elena 

Zizzi   Stefania 

 

SETTORE METODI E CONTENUTI 

D’Agnano   Rocco Alberto (Capo Settore) 

Baschiera  Alberto 

Guida   Laura 

Zazzaro  Daniela 

 

SETTORE APPLICAZIONI E STRUMENTI 

Squarcia  Andrea (Capo Settore) 

Sassarini  Ludovico 



 

SERVIZIO INFRASTRUTTURE SISTEMISTICHE E DI RETE 

Di Martino  Claudio (Capo Servizio)  

 

SETTORE INFRASTRUTTURE DEI SISTEMI CENTRALI  

Verduci  Gianni (Capo Settore) 

Arosio  Agnese 

Barbieri  Agnese 

Cossi   Roberto 

Durante  Silvio 

Ferrando Fabio 

Iudicello  Antonio 

Martinotti  Andrea 

Nazzari  Enrico 

Robilio  Andrea 

Rosolani  Angell 

Russo   Paolo 

Spinelli Fabio 

Stringa  Matteo 

 

SETTORE RETE DATI E FONIA 

Ivaldi   Massimo (Capo Settore) 

Bertorello  Giorgio 

Fronda  Francesco 

 

SETTORE IDENTITY MANAGEMENT  

Moresco  Paolo (Capo Settore)  

Bruzzone Roberto 

Orocchi  Stefano 

  



AREA PER LE STRUTTURE FONDAMENTALI 

CICERONE Roberta (Dirigente) 

 

SETTORE SUPPORTO ALL’AREA  

Ferrando  Daniela (Capo Settore ad interim) 

Boero   Clara (50%)  

Campi  Francesca  

Ferrando  Mariangela (50%)                           

Minguzzi  Alessandra (in aspettativa per seguire il coniuge all’estero)  

 

SETTORE LOGISTICA 

Re   Tommaso (Capo Settore) 

Baldi  Sabrina 

Boero   Clara (50%) 

Delorenzo  Franco      

Ferrando  Mariangela (50%) 

Gandolfo  Barbara 

Gasparini  Nicola 

Giuliano  Anna 

Ottonello  Massimo  

Selvestrel  Giorgio 

 

SERVIZIO COORDINAMENTO AMMINISTRATIVO DELLE SCUOLE E DEI 

DIPARTIMENTI DI SCIENZE MFN E POLITECNICI  

 

Spalla  Aldo (Capo Servizio) 

Boggero    Federica                        

Bologna   Laura       (Responsabile unità di supporto alla Presidenza) 

Carcerano  Luigi    

Coffou   Manuela                            

Costigliolo   Giacomo Danilo        

Doro    Alessandra                           

Henriquet  Giuseppe        

Livi   Danilo               

Rota   Alessia                     

Trematerra Rossana        (Responsabile unità di supporto alla Presidenza) 

Velluti   Bernardo       

 

Unità didattica Valletta Puggia: 

Esposito  Grazia Maria (Responsabile unità di supporto alla didattica) 

Bisio   Paola 

Cilona   Eloisa 

Melassi   Luca 

Ottonello  Silvia 

Vezzosi  Anna 



 

Unità didattica di San Martino 

Rossi   Francesca (Responsabile unità di supporto alla didattica) 

Tuzzoli  Daniela 

Zurlo   Patrizia 

 

 

 

SERVIZIO COORDINAMENTO AMMINISTRATIVO DELLE SCUOLE E DEI 

DIPARTIMENTI DI SCIENZE SOCIALI E DI SCIENZE UMANISTICHE  

 

Conti   Maria Teresa (Capo Servizio) 

Azzinari  Andrea         

Baraldi   Eva 

Castoldi  Marco           

Colao   Elio                  

Giammarino  Barbara (Responsabile unità di supporto alla Presidenza) 

Pignedoli  Giorgio       

 

Unità didattica DAFIST-DIRAAS 

Giacomini  Luca (50%) 

Oberti   Gilda 

Roveta  Enrica (RUD) 

 

Unità didattica DLCM 

Ghiorzo  Olivina Maria 

Ferrando  Roberta (RUD) 

 

 

SERVIZIO COORDINAMENTO AMMINISTRATIVO DELLA SCUOLA E DEI 

DIPARTIMENTI DI SCIENZE MEDICHE E FARMACEUTICHE 

Gatti   Daniela (Capo Servizio) 

Cesarano  Nicoletta (Responsabile unità di supporto alla Presidenza) 

Nozza  Fabrizio 

 

Unità di supporto alla didattica per i corsi di Laurea di Scienze mediche e farmaceutiche 

Bozano  Emanuela 

Falcon  Barbara 

Masi   Leda (Responsabile unità di supporto alla didattica) 

 

Unità di supporto alla didattica per le Scuole di specializzazione di Scienze mediche e 

farmaceutiche  
Irrera  Ingrid (Responsabile unità di supporto alla didattica)) 

Ricelio   Lucrezia 

 

 



 

SERVIZIO SISTEMA BIBLIOTECARIO DI ATENEO 

Rognoni  Marcella (Capo Servizio) 

Ariatta   Valeria  

Faggi   Sara 

 

SETTORE GESTIONE AMMINISTRATIVO-CONTABILE 

Leoni  Elena Maria (Capo Settore ad interim) 

Barabino Nicoletta 

Borghesani Danila 

Bruzzone Giorgia 

  

SETTORE SISTEMI INTEGRATI PER L’INFORMAZIONE SCIENTIFICA E L’OPEN 

SCIENCE 

Pastorini Anna Maria (Capo Settore ad interim) 

Bacchi  Amedeo 

Caiffi  Paola 

 

SETTORE ARCHIVI STORICI E RACCOLTE BIBLIOGRAFICHE ANTICHE  

Pisana  Deanira (Capo Settore) 

Fronteddu Silvia 

Guglielmucci Cinzia 

 


		2022-12-29T14:51:10+0100
	TIZIANA BONACETO




